
 [TLP- AMBER] 

Ниво 2 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

П Р О Т О К О Л 
 

№ 7 

 
София, 09.01.2025 година 

 

Днес, 09.01.2025 г. от 11:32 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя доц. д-р Иван Н. Иванов.  
 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александър Йорданов,  

Благой Голубарев и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас).  

 На заседанието присъстваха Пл. Младеновски – директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“ и Б. Паунов – началник на отдел „Цени и 

лицензии: електропроизводство, ВКП на електрическа и топлинна енергия“ в КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-10 от 06.01.2025 г. и проект на решение относно заявление 

към вх. № Е-ЗЛР-ПД-160 от 09.12.2024 г. от „Калиакра Уинд Пауър“ АД за одобряване на 

бизнес план за периода 2025 г. - 2029 г. 

Работна група: Пламен Младеновски, Боян Паунов, Георги Петров,  

Петя Георгиева и Десислава Сиракова. 

 
 

По т.1. Комисията, като разгледа заявление с вх. № Е-ЗЛР-ПД-160 от 09.12.2024 

г., подадено от „Калиакра Уинд Пауър“ АД за одобряване на бизнес план за периода 

2025 г. – 2029 г., установи следното: 

 

 Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-ПД-160 от 

09.12.2024 г. от „Калиакра Уинд Пауър“ АД за одобряване на бизнес план за периода 2025 

г. – 2029 г., на основание чл. 13, ал. 1 и ал. 8 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ).  

Със Заповед № З-Е-369 от 11.12.2024 г. е назначена работна група, която да 

извърши анализ на представените от дружеството данни в бизнес плана, относно 

производствените, ремонтните и инвестиционните програми за периода 2025 г. - 2029 г., 

както и анализ на отчетните и прогнозните финансово-икономически резултати, 

структурата на капитала, размера и начина на финансиране на предвидените инвестиции и 

анализ на изготвените прогнози за цените на енергията и/или предоставяните услуги. 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

Въз основа на анализ на фактите и обстоятелствата, съдържащи се в 

документите по административната преписка, Комисията приема за установено 

следното: 

От извършена справка за актуално състояние в Търговския регистър и регистъра на 

юридическите лица с нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) се установява, че „Калиакра Уинд 

Пауър“ АД с ЕИК 131562771 е акционерно дружество, със седалище и адрес на 

управление: област София, гр. София, п.к. 1527, р-н „Оборище, ул./бул. „Васил Левски“ № 

114.  

Капиталът на „Калиакра Уинд Пауър“ АД е в размер на 19 608 499 лв. и е 

разпределен в 19 608 499 бр. обикновени поименни акции с номинална стойност на една 

акция 1,00 лв. 

Дружеството е с едностепенна система на управление и се ръководи от 3 членен 

Съвет на директорите, като представляващ дружеството е изпълнителния директор Георги 

Петков Петков. 

Предметът на дейност на „Калиакра Уинд Пауър“ АД е строителство и управление 

на съоръжения за производство на електроенергия, строителство, придобиване и 

поддръжка на съоръженията за производство на електроенергия, продажба на 

електрическа енергия, разработване на природосъобразни проекти, както и всякакви други 

дейности, незабранени от закона.  

„Калиакра Уинд Пауър” АД е титуляр на лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. за 

дейността „производство на електрическа енергия“, издадена с Решение № Л-205 от 

13.07.2006 г. на Комисията. Лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. е за срок от 20 

(двадесет) години, считано от датата на решението на Комисията за разрешаване 

осъществяването на лицензионната дейност, като в същата са определени условията за 

изграждане на вятърна електрическа централа „Калиакра“ и срока за започване на 

лицензионната дейност. С решение № И1-Л-205-01 от 04.08.2008 г. Комисията е изменила 

лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. по отношение на енергийния обект, като 

инсталираната мощност на ветроенергийния парк е променена от 33 MW на 35 MW чрез 

увеличаване на броя на монтираните ветрогенератори от 33 на 35 бр. Със същото решение 

Комисията е разрешила на „Калиакра Уинд Пауър” АД да започне осъществяването на 

лицензионната дейност чрез изградения обект „Ветроенергиен парк - Калиакра”. 

Следователно, срокът на лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. е до 04.08.2028 г.  

В тази връзка, „Калиакра Уинд Пауър“ АД е представило в КЕВР заявление за 

продължаване срока на издадената лицензия, което е предмет на разглеждане в отделно 

административно производство и в друг състав на Комисията. 

В чл. 13, ал. 1 и ал. 3 от НЛДЕ са регламентирани задължителните реквизити, които 

бизнес планът следва да съдържа, като е предвидено, че същият се съставя за срок до пет 

години. Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 и ал. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е неразделна част от 

издадената лицензия и периодично се актуализира, без това да се счита за изменение на 

лицензията. 

І. БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2025 г. – 2029 г. 

I.1. Инвестиционна програма  

Дружеството посочва, че към настоящия момент не се планират допълнителни 

инвестиции извън текущата поддръжка на централата и ремонтни дейности или заеми от 

трети лица. 

I.2. Производствена програма 

Планираните количества електрическа енергия са базирани на историческото 

производство за годините, които варират между XXX MWh и XXX MWh годишно. 

Средното годишно производство възлиза на XXX MWh, която е заложена в 

производствената програма за периода 2025 г. – 2029 г. 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

Таблица № 1 

Производство, MWh 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

XXX XXX XXX XXX XX 

 

I.3. Ремонтна програма 

ВяЕЦ „Калиакра“ се състои от 35 турбини MWT-1000А, произведени от Mitsubishi 

Heavy Industries Itd. При настоящото състояние на турбините и с оглед редовната 

поддръжка и липса на съществени технически проблеми за периода на експлоатация през 

последните 16 години турбините ще могат да продължат работа до 2038 г.  

През 2019 г. Дружеството инсталира първата система за съхранение на енергия на 

територията на централата с цел по-ефективно управление на производството и 

намаляване на небалансите на централата. 

 Разходите за ремонтни дейности в периода 2025 г. – 2029 г. са представени в 

таблица № 2. 

 Таблица № 2 

Прогнозни разходи за 

поддръжка, хил. лв. 

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

XXX XXX XXX XXX XXX 
  

II. ФИНАНСОВИ АСПЕКТИ 

           II.1. Финансови резултати за отчетната 2023 г. 

            От одитирания годишен финансов отчет на „Калиакра Уинд Пауър“ АД за 2023 г. е 

видно, че отчита печалба в размер на 14 553 хил. лв., при отчетена печалба за предходната 

година в размер на 17 151 хил. лв. Дружеството разполага с дълготрайни материални 

активи на обща стойност 31 444 хил. лв. в т. ч.: имоти, машини и съоръжения в размер на 

29 433 хил. лв., както и текущи активи на стойност 7 312 хил. лв.  Собственият капитал на 

дружеството към 31.12.2023 г. е в размер на 31 122 хил. лв. и нараства с 29,89% спрямо 

2022 г., поради отчетена печалба. Общият размер на пасивите към същата дата възлиза на 

7 634 хил. лв. и намалява с 63,80% спрямо предходната година. В тази връзка, 

финансовите показатели, изчислени на база балансова структура към 31.12.2023 г. 

показват, че дружеството е с много добра обща ликвидност и висока финансова 

автономност. 

II.2. Прогнозни финансови резултати за периода на бизнес плана 2025 г. – 2029 

г. 

„Калиакра Уинд Пауър“ АД е представило прогнозни финансови отчети за периода 

2025 г. – 2029 г. От тях е видно, че дружеството прогнозира от осъществяване на 

дейността да реализира положителни финансови резултати в размер на XXX хил. лв. 

Положителните финансови резултати за периода са в резултат на изпреварващия ръст на 

приходите пред ръста на разходите. Приходите на дружеството представляват приходи от 

продажба на електрическа енергия. 

Прогнозираните приходи за периода на бизнес плана са определени на база на 

предвижданията на дружеството по отношение на производствената програма и прогнозни 

цени, представени в таблица № 3. 

Таблица № 3 

 

От таблицата е видно, че годишното производство на електрическа енергия за 2025 

Показатели 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 

Прогнозни количества електрическа 

енергия, МWh XXX XXX XXX XXX XXX 

Прогнозна цена, лв./МWh XXX XXX XXX XXX XXX 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

г. е в размер на XXX MWh и достига до XXX MWh през 2029 г. Структурата на 

приходите включва само приходи от продажби на електрическа енергия. 

Дружеството планира да продължи продажба на свободния пазар като според 

обстоятелствата продажбите ще бъдат или на платформите на БНЕБ или с двустранни 

договори за продажба на енергия с лицензирани търговци и/или крайни клиенти. 

Въз основа на направения анализ и при така заложените финансови 

параметри за периода на бизнес план 2025 г. – 2029 г., може да бъде направен извод, 

че „Калиакра Уинд Пауър“ АД, ще притежава финансови възможности за 

осъществяване на лицензионната дейност. 

 

 Изказвания по т.1.: 

Докладва Пл. Младеновски. Фактите и обстоятелствата по административното 

производство са коментирани в производството по лицензията на дружеството, по 

удължаване на лицензията на дружеството. Във връзка с това и на основание чл. 26, ал. 3, 

т. 4 и чл. 43, ал. 6 от Правилника за дейността на Комисията за енергийно и водно 

регулиране и на нейната администрация, чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 

13, ал. 1 и ал. 8, във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, работната група предлага Комисията да 

обсъди и вземе следните решения: 

 1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение за одобряване на бизнес план на „Калиакра Уинд Пауър“ АД, 

за периода 2025 г. – 2029 г., който да е приложение неразделна част от лицензията за 

дейността „производство на електрическа енергия“;  

3. Посочената в мотивите на настоящия доклад защитена по закон информация, 

с изключение на данни, които са достъпни в публични регистри и/или публично 

оповестени от заявителя, да бъде заличена при публикуването на интернет страницата 

на Комисията за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на 

чл. 15, ал. 2 от Закона за енергетиката. 

Пл. Младеновски прочете диспозитива на проекта на решение: 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

РЕШИ: 

ОДОБРЯВА на „Калиакра Уинд Пауър“ АД, с ЕИК 131562771, със седалище и 

адрес на управление: област София, гр. София, п.к. 1527, р-н „Оборище, бул. „Васил 

Левски“ № 114, бизнес план за периода 2025  г. – 2029 г., който става приложение № 4 

към лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. за извършване на дейността „производство на 

електрическа енергия“. 

Ал. Йорданов каза, че абсолютно подкрепя проекта на решение, предложен от 

работната група, но единственото нещо, което иска да добави към предходните 

коментари, е във връзка с взимането на ценови решения, специално в сектор 

„Електроенергетика и топлоенергетика“, най-вече по отношение на мрежовите оператори. 

Задължително при признаване на съответните инвестиционни разходи за ценовия период 

да се изисква становище на министъра в съответствие с неговите правомощия по 

отношение на инвестиционните разходи, които Комисията признава на мрежовите 

оператори, за да не се озовава Комисията повече в такива спорове и автономността на 

Комисията да бъде засягана. Министърът има функции по отношение развитието на 

мрежите и необходимостта от тяхното развитие, към сигурността на снабдяването и 

техническото състояние на мрежите. Министърът коментира инвестиционните разходи, 

които Комисията признава за целите на ценовото регулиране. В този смисъл да си влезе 

във функциите и в хода на съответните обществени обсъждания, които Комисията прави 

във връзка с утвърждаване на цени, да си изрази становището по отношение на.... 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 5 

Ив. Н. Иванов каза, че целият този разговор е извън темата на заседанието. Може 

би трябва да се проведе отделно разискване. 

Ив. Н. Иванов подложи на гласуване проекта на решение. 

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 

13, ал. 1 и ал. 8, във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за 

лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

 

РЕШИ: 

 

 

1. Приема доклад с вх. № Е-Дк-10 от 06.01.2025 г. относно заявление към вх. № Е-

ЗЛР-ПД-160 от 09.12.2024 г. от „Калиакра Уинд Пауър“ АД за одобряване на бизнес план 

за периода 2025 г. - 2029 г. 

2. ОДОБРЯВА на „Калиакра Уинд Пауър“ АД, с ЕИК 131562771, със седалище и 

адрес на управление: област София, гр. София, п.к. 1527, р-н „Оборище, бул. „Васил 

Левски“ № 114, бизнес план за периода 2025  г. – 2029 г., който става приложение № 4 към 

лицензия № Л-205-01 от 13.07.2006 г. за извършване на дейността „производство на 

електрическа енергия“. 

 

В заседанието по точка първа участват председателят доц. д-р Иван Н. Иванов и 

членовете на Комисията Александър Йорданов, Благой Голубарев. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (доц. д-р Иван Н. Иванов - за, Александър 

Йорданов – за, Благой Голубарев - за), от които два гласа (Александър Йорданов, Благой 

Голубарев) на членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

Приложения: 

1.Доклад с вх. № Е-Дк-10 от 06.01.2025 г. и Решение на КЕВР № БП-3 от 

09.01.2025 г. относно заявление към вх. № Е-ЗЛР-ПД-160 от 09.12.2024 г. от „Калиакра 

Уинд Пауър“ АД за одобряване на бизнес план за периода 2025 г. - 2029 г. 
 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

  А. Йорданов 

 

.................................................    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

  Б. Голубарев 

                   РОСИЦА ТОТКОВА 
Протоколирал: 

  

 И. Зашева - главен експерт 


